
Referat Samrådet 9293 
13.Januar 2025, kl.19 i Sognegården. 
Afbud: Uffe, Majken 
Til stede: Caspar, Birthe, Preben og Vibeke (referent) 
 

● Bestyrelse: Majken (næstformand) stoppet. Birthe (formand) og Minna (suppleant) 
ønsker ikke genvalg. Birthe har kontaktet både Komdrup Borgerforening og Nr. 
Kongerslev Borgerforening og bedt dem forsøge at finde repræsentanter fra de to 
byer til Samrådet, inden generalforsamlingen. Michael (revisor suppleant) ønsker 
ikke genvalg. 

 
 

● Kongerslev - ved Vibeke: Plads overfor kroen, imellem Lykkeshøj og Lykkesminde. 
Hvor Juletræet står og flaskecontainerne. Grundet økonomi vedligeholdes området 
ikke som førhen, det beklager kommunen selv og de er kommet med forslag til at 
gøre området attraktivt og vedligeholdelsesfrit.  Samrådet er blevet spurgt af flere 
borgere om området, bl.a. er forslag om en robotplæneklipper kommet op, en frivillig 
gruppe til at slå græsset i bl.a. det område, ønske om lyskæder i træerne m.m. er 
blandt de mange henvendelser. Efter møde med kommunen (hvor både 
repræsentanter fra samrådet og en borgerrepræsentant deltog), har kommunen valgt 
at hjælpe os med at komme videre med de forslag som stammer helt tilbage fra 
borgermøderne fra 2016 og frem.. nemlig at få “mosen ind i byen” skabe rum af natur 
som hænger sammen med græsser m.m. rundt i byen og naturligvis det vilde fra 
mosen, som IKKE skal vedligeholdes. Kommunen er kommet med et flot forslag med 
plads til Borgerforeningens pynt, juletræet med lys i, men også plads til madpakker, 
leg med småbørn, naturlig løbe/cykelbane i højde, gangstier som også er 
kørestolsvenlige, insekthoteller m.m. så at området bliver til glæde for ikke kun 
dagsturister, men alle i byen, børn som ældre. Drømmen er lidt skulpturel og 
præventiv belysning på træerne i området også. Området gøres meget nemt at 
vedligeholde, så det altid fremstår pænt, “vild med vilje”, insektvenligt og et område 
man ønsker at gå på opdagelse i. Forslaget udarbejdes detaljeret, ligesom 
jordforhold m.m. undersøges af kommunen, Samrådet 9293 søger om pengene ved 
div. fonde. Kommunen vil iøvrigt forsøge at hjælpe med at få flyttet flaskecontainerne 
til en mere brugervenligt placering, da der ofte er glasskår i græs og ud på vejen, 
samt folk stiller poser og glasplader m.m. ved containerne, det er svært at 
vedligeholde/holde området pænt. Samrådet har tidligere aftalt med Brugsen at der 
kan lægges fliser og opstilles flaskecontainere på deres grusområde (tidl. Bodega 
grund) og byens bypedel vil hér  gerne hjælpe med at feje evt glasskår m.m. op. 

 
● Generalforsamling, Torsdag 13 Februar kl.18 ved Madmor, Kongerslev 

Idrætscenter. Tilmelding med spisning. Vi inviterer Erhvervsforening, Fonden, de tre 
borgerforeninger og kommunen til at komme og give et kort oplæg om hvad der rører 
sig i byerne. Der laves plakater og opslag til Facebook. Majken, Minna, Michael og 
Birthe er på valg.  

 
 



● Tilbud: et reklamebureau har kontakt Samrådet om reklamefilm/brochurer m.m. som 
sponseres af lokal industri/erhverv. Vi har allerede samarbejde med Publicity 
sammen med Fonden. 

 
● Kort nyt fra Formanden: Møde om Fyrtårnsprojekter, støttes med mange penge, i 

samarbejde med LAK. Diverse Samråd har været til møde med byråd og 
forvaltningen om udfordringer omkring de kommunale vandproblemer 
(oversvømmelser m.m.), man fortsætter med landsbypedeller, fokus på 
erhversvsgrunde i landdistrikterne, grøn pulje/energipakker - 100% anvendelse i 
landdistrikt, høring da LAK har opponeret imod højt admin.gebyr. 

 
● Forslag - tankerne slippes løs: Et sted hvor flaglaug og diverse frivillige kan hjælpe 

byen, her kan man måske få lappet en cykel, hjælp til div småreparationer? Kunne 
være spændende at lege videre med tanken om et samarbejde med fx Kirkebladet 
om en eller to sider mere, med information om div foreninger 
(kontaktpersoner),henvisning til hjemmeside og måske et par små lokale historier, 
som vedrører alle?! 

 
 
 


